1

4

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

	ПРИКАЗ

	от 16.08.2024

	№ 66

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район

В соответствии со статьей 9 и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Киреевский район,  на основании р. 6 Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Киреевский район приказываю:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район, утвержденный приказом Финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 14 ноября 2023 года № 89 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

	Начальник финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район
	Место для ввода текста.	Н.В. Лазукина

	Приложение
к приказу Финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район
от 16.08.2024 № 66

Изменения, вносимые в Порядок применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район, утвержденный приказом Финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 14 ноября 2023 года № 89

Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район, утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 14 ноября 2023 года № 89 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район» (далее - Порядок), следующие изменения:
1. Внести изменения в Приложение 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район:

1.1. В Перечне кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Киреевский район:

1.1.1. Дополнить новым кодом целевой статьи расходов:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	36
	4
	02
	S020I
	Мероприятия на проведение оздоровительной кампании детей, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Тульской области

	99
	9
	00
	55490
	Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

	99
	9
	00
	8046I
	Расходы, связанные с выполнением работ по ремонту общего имущества в многоквартирных домах, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Тульской области

1.1.2. Изложить в новой редакции коды целевых статей расходов:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	99
	9
	00
	82460
	Осуществление государственного полномочия по предоставлению путевок в организации отдыха детей и их оздоровления отдельным категориям граждан

2. Внести изменения в Приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район:
2.1. Коды направлений расходов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Киреевский район:

2.1.1. Дополнить новым направлением расходов следующего содержания:

55490 Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район, источником финансового обеспечения которых являются иные дотации, предоставляемые из бюджета Тульской области, направленные на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

8046I Расходы, связанные с выполнением работ по ремонту общего имущества в многоквартирных домах, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Тульской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Тульской области направленные на выполнение работ по ремонту общего имущества в многоквартирных домах, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Тульской области, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Тульской области.

S020I Мероприятия на проведение оздоровительной кампании детей, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Тульской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из бюджета Тульской области на финансовое обеспечение мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей (закупку путевок в учреждения отдыха и оздоровления детей с учетом страхования жизни и здоровья несовершеннолетних, оплата стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием и в лагерях труда и отдыха, выплату компенсаций родителям, самостоятельно купившим путевки в загородные  оздоровительные учреждения, организация палаточных лагерей, многодневных походов и другие мероприятия в данной области), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Тульской области.

2.1.2. [bookmark: _GoBack]Изложить в новой редакции следующее направление расходов:
82460 Осуществление государственного полномочия по предоставлению путевок в организации отдыха детей и их оздоровления отдельным категориям граждан
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, предоставляемые из бюджета Тульской области для осуществления государственного полномочия по предоставлению путевок в организации отдыха детей и их оздоровления отдельным категориям граждан на реализацию Закона Тульской области от 30.04.2021 №44-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления государственным полномочием по предоставлению путевок в организации отдыха детей и их оздоровления отдельным категориям граждан».